[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«23»  04.  2015

                                    №  238- п

О внесении изменений в административный регламент

по осуществлению муниципальной функции

«Жилищный контроль» на территории

муниципального образования город Сорск
(в редакции от 06.09.2013 №461-п)
В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» (с последующими изменениями), заключением Государственного правового комитета Республики Хакасия №250-002/313 от 16.11.20013, руководствуясь Уставом муниципального образования город Сорск, администрация города Сорска Республики Хакасия

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в постановление администрации города Сорска от 06.09.2013 № 461-п ««Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципальной функции «Жилищный контроль» на территории муниципального образования город Сорск»» следующие изменения:
1.1.Пункт 1.11. «Права и обязанности лиц, в отношении которых осуществляются мероприятия по контролю» дополнить подпунктом следующего содержания:

«5) привлекать Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей либо уполномоченного по защите прав предпринимателей на территории Республики Хакасия к участию в проверке».

1.2. Пункт 1.12 изменить и изложить в следующей редакции:

«1.12.По результатам проверки должностными лицами органа муниципального контроля, проводящими проверку, составляется акт по установленной форме в двух экземплярах. Типовая форма акта проверки устанавливается уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти».

1.3. Пункт 1.12.1. изменить и изложить в следующей редакции:

«1.12.1 Конечным результатом исполнения муниципальной функции является: 1) выявление и предъявление требований по обеспечению устранения нарушений требований муниципальных нормативных правовых актов или установление отсутствия нарушений (составление акта проверки), вынесение предупреждения, выдача предписания; 2) привлечение виновных к административной ответственности; 3) подготовка и направление документов в органы внутренних дел, прокуратуры, иные правоохранительные органы или контрольно-надзорные органы, органы местного самоуправления в случае выявления нарушения требований муниципальных нормативно-правовых актов, контроль за соблюдением которых не входит в компетенцию Управления ЖКХ администрации муниципального образования г.Сорска.

Конечным результатом мероприятия по контролю является составление акта проверки по форме, утвержденной муниципальным правовым актом. В случае выявления в ходе мероприятия по контролю нарушений должностное лицо (лица) органа местного самоуправления на основании акта проверки выдает (выдают) уполномоченному представителю юридического или физического лица предписание по устранению выявленных нарушений по форме, утвержденной муниципальным правовым актом».

1.4.В пункт 2.8. после слов «в отношении малых предприятий» добавить следующее:

«не более чем на пятьдесят часов,».

1.5.Пункт 3.23. изменить и изложить в следующей редакции:

«3.23.В день подписания распоряжения или приказа начальником Управления ЖКХ о проведении внеплановой выездной проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя в целях согласования ее проведения Управление ЖКХ представляет либо направляет заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении или в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью, в орган прокуратуры по месту осуществления деятельности юридического лица, индивидуального предпринимателя заявление о согласовании проведения внеплановой выездной проверки. К этому заявлению прилагаются копия приказа начальника Управления ЖКХ о проведении внеплановой выездной проверки и документы, которые содержат сведения, послужившие основанием ее проведения».

1.6. Пункт 3.24. дополнить предложением:

«В этом случае прокурор или его заместитель принимает решение о согласовании проведения внеплановой выездной проверки в день поступления соответствующих документов».

1.7. Пункт 3.24. дополнить пунктом:

«3.24.1. Решение прокурора или его заместителя о согласовании проведения внеплановой выездной проверки либо об отказе в согласовании ее проведения оформляется  в письменной форме в двух экземплярах, один из которых в день принятия решения представляется либо направляется заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении или в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью, в орган государственного контроля (надзора), орган муниципального контроля».

1.8. Пункт 3.24. дополнить пунктом:

«3.24.2. В случае, если основанием для проведения внеплановой проверки является истечение срока исполнения юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем предписания об устранении выявленного нарушения обязательных требований и (или) требований, установленных муниципальными правовыми актами, предметом такой проверки может являться только исполнение выданного органом государственного контроля (надзора) и (или) органом муниципального контроля предписания».

1.9. Пункт 3.28 изменить и изложить в следующей редакции:

«3.28.Акт проверки оформляется непосредственно после ее завершения в двух экземплярах, один из которых с копиями приложений вручается руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю под расписку об ознакомлении либо об отказе в ознакомлении с актом проверки. В случае отсутствия руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя, а также в случае отказа проверяемого лица дать расписку об ознакомлении либо об отказе в ознакомлении с актом проверки акт направляется заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении, которое приобщается к экземпляру акта проверки, хранящемуся в деле Управления ЖКХ администрации г.Сорска».

1.10. Подпункт 1 пункта 3.3 изменить и изложить в следующей редакции:

«1) наименования юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), фамилии, имена, отчества индивидуальных предпринимателей, деятельность которых  подлежит плановым проверкам, места нахождения юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) или места фактического осуществления деятельности индивидуальными предпринимателями)».

1.11. Пункт 3.6. изменить и изложить в следующей редакции:

«3.6.Предметом плановой проверки является соблюдение юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем в процессе осуществления деятельности совокупности предъявляемых обязательных требований и требований, установленных  муниципальными правовыми актами, а также соответствие сведений, содержащихся в уведомлении о начале осуществления отдельных видов предпринимательской деятельности, обязательным требованиям».

2.Опубликовать данное постановление в газете «Сорский молибден» и разместить на официальном сайте администрации города Сорска.

3.Контроль за исполнением  административного регламента  возложить на первого заместителя главы города Сорска.
4.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

           Глава города                                                                       В.Ф.Найденов

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДА СОРСКА

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

СОРЫҒ ГОРОДТЫҢ

УСТАҒ – ПАСТАА